ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ • ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΕΤΟΥΣ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ

ΛΑΤΙΝΙΚΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ Β' ΛΥΚΕΙΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

ΟΝΟΜΑ:

ΗΜ/ΝΙΑ: 10/ 12 / 2023

ΤΜΗΜΑ:

Βαθμός

%

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΑ ΛΑΤΙΝΙΚΩΝ

Β ΛΥΚΕΙΟΥ

10/12/2023

I.

Multos in illis locis agros possidēbat. Silius animum tenerum habēbat. Glorīae Vergili studēbat ingeniumque eius fovēbat. Eum ut puer magistrum honorābat. Monumentum eius, quod Neapoli iacēbat, pro templo habēbat.

II.

Lex enim est fundamentum libertātis, fons aequitātis. Mens et animus et consilium et sententia civitātis posita est in legibus. Ut corpora nostra sine mente, sic civitas sine lege non stat. Legum ministri sunt magistrātus, legum interpretes iudices, legum denique omnes servi sumus: sic enim liberi esse possumus.

III.

.Caesar propter frumenti inopiam legiōnes in hibernis multis conlocat. Ex quibus quattuor in Nerviiis hiemāre iubet et tribus imperat in Belgis remanēre. Legātos omnes frumentum in castra importāre iubet. Milites his verbis admonet: «Hostes adventāre audio; speculatōres nostri eos prope esse nuntiant. Vim hostium cavēre debetis;

IV.

.Filius eius Sextus Tarquinius pudicitiam Lucretiae, uxoris Collatini, laedit. Maritus et pater et Iunius Brutus eam maestam inveniunt. Illis femina cum lacrimis iniuriam aperit et cultro se ipsam interficit.

Brutus ex vulnere dolore magno cultrum extrahit et delictum punire parat. Populum concitat et Tarquinio imperium adimit.

V.

Aeneas bellum ingens geret in Italia. Populos feroces contundet, mores **eis** imponet et moenia condet. Tu Aeneam ad caelum feres. Postea Iulus, Aeneae filius, regnum ab Lavinio transferet et Albam Longam munit. Post trecentos annos Ilia duos filios, Romulum et Remum, pariet, quos lupa nutrit.

### ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

A. Να μεταφράσετε τα υπογραμμισμένα αποσπάσματα.

**Μονάδες 20**

B1. Να αναφερθείτε στη συγγραφική σταδιοδρομία του **Βαλέριου Κάτουλλου**.

**Μονάδες 10**

2α. Να συνδέσετε ετυμολογικά τις παρακάτω λέξεις της νέας ελληνικής με λέξεις των κειμένων που σας δίνονται.

- **Αγροικία ( Κείμενο I ) , διάλεξη( Κείμενο II ) , μνήμη ( Κείμενο II ) , ιμπεριαλισμός ( Κείμενο III ) , οισοφάγος ( Κείμενο V ) .**

**Μονάδες 5**

β. Να τοποθετήσετε στο σωστό κενό τις παρακάτω λατινικές φράσεις. ( Δύο στοιχεία περισσεύουν )

( **mea culpa , erga omnes , casus belli , persona non grata , scripta manent , terra incognita , sine qua non** )

i. Η συμφωνία αυτή θα ισχύει ..... και συνεπώς όλες οι χώρες ανεξαιρέτως οφείλουν να τη σεβαστούν.

ii. .... Σου υπόσχομαι δεν πρόκειται να ξανασυμβεί.